
1 10 516280 HOLDENER Wendy SUI 1993 1:15.23 44.92 2:00.15 0.00
2 1 516344 KOPP Rahel SUI 1994 1:14.78 46.16 2:00.94 7.04
3 45 516265 GMUER Chiara SUI 1993 1:16.47 45.34 2:01.81 14.78
4 24 155763 LEDECKA Ester CZE 1995 1:15.12 46.80 2:01.92 15.76
5 16 205168 DUERR Katharina GER 1989 1:16.72 45.49 2:02.21 18.35
6 12 196812 PELLISSIER Marion FRA 1988 1:15.99 46.24 2:02.23 18.52
7 43 516429 GROEBLI Nathalie SUI 1996 1:16.55 46.78 2:03.33 28.32
8 37 197592 REILLER Gaelle FRA 1995 1:14.96 48.40 2:03.36 28.59
9 56 516451 VON GUNTEN Laura SUI 1996 1:15.70 47.72 2:03.42 29.12

10 83 355061 HILZINGER Jessica LIE 1997 1:16.35 47.36 2:03.71 31.70
11 22 516259 SCHWITTER Tanja SUI 1993 1:17.31 46.53 2:03.84 32.86
12 18 206701 WILLIBALD Elisabeth GER 1996 1:16.41 47.57 2:03.98 34.11
13 11 197641 GAUCHE Laura FRA 1995 1:16.59 47.58 2:04.17 35.80

06.12.2013

OERLIKON FIS Rennen
Super Kombination Damen

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Grugger Walter AUT Strecke Fis Piste Dorftäli / Usser Isch
Schiedsrichter Zurbuchen Werner SUI FIS-Homolog-Nr. 10137/09/11/ 8199/08/06
Wettkampfrichter Patliger Hannes SUI Höhe am Start 2655m.ü.M / 2300m.ü.M
Schiedsrichter Assistent Hofer Franz SUI Höhe am Ziel 2260m.ü.M / 2125m.ü.M

Höhendifferenz 395m / 175m
Streckenlänge 1750m

Super G Slalom
Kurssetzer Delea Ulisse SUI Tobler Etienne SUI
Vorfahrer Conrad Johannes SUI Wild Samira SUI

Terry Joos SUI
SUI

Anzahl Rä / Tore 35/33 54/52
Startzeit 12.15 12.00

Wetter schneefall
Applied Penalty 58.49
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14 29 206652 PFISTER Meike GER 1996 1:16.56 47.67 2:04.23 36.33
15 13 435334 GASIENICA-DANIEL Maryna POL 1994 1:17.29 47.30 2:04.59 39.54
16 35 206668 WEIDLE Kira GER 1996 1:15.58 49.11 2:04.69 40.43
17 26 197615 BESSY Anouk FRA 1995 1:16.20 48.53 2:04.73 40.79
18 49 516268 WILD Simone SUI 1993 1:17.13 47.85 2:04.98 43.01
19 63 297594 BORGHETTI Giulia ITA 1990 1:16.37 48.70 2:05.07 43.82
20 40 516402 ANESINI Noemi SUI 1996 1:16.90 48.31 2:05.21 45.06
21 66 516463 HAUSWIRTH Natalie SUI 1997 1:17.05 48.40 2:05.45 47.20
22 23 516359 SCALVEDI Beatrice SUI 1995 1:16.79 48.74 2:05.53 47.91
23 86 516437 BISSIG Carole SUI 1996 1:18.69 47.11 2:05.80 50.32
24 30 705394 KANTOROVA Barbara SVK 1992 1:17.76 48.11 2:05.87 50.94
25 34 516403 BARANDUN Sina SUI 1996 1:16.53 49.69 2:06.22 54.06
26 71 516360 ROTH Giulia SUI 1995 1:17.48 48.98 2:06.46 56.19
27 81 516461 GERBER Deborah SUI 1997 1:17.49 49.71 2:07.20 62.78
28 39 516362 HAUSWIRTH Tanya SUI 1995 1:17.31 50.13 2:07.44 64.92
29 25 516317 MATHIS Katrin SUI 1994 1:18.13 49.58 2:07.71 67.33
30 20 465098 CAILL Ania Monica ROU 1995 1:17.00 50.74 2:07.74 67.59
31 68 516495 SCHULER Fiona SUI 1997 1:17.24 50.54 2:07.78 67.95
32 38 516435 SUTER Raphaela SUI 1996 1:17.46 50.33 2:07.79 68.04
33 44 516276 UTZINGER Vanessa SUI 1993 1:16.92 51.20 2:08.12 70.98
34 46 206688 KUEHN Bianca GER 1996 1:17.56 50.95 2:08.51 74.45
35 19 516428 BARMETTLER Leana SUI 1996 1:17.93 50.59 2:08.52 74.54
36 58 516398 NAEPFLIN Lia SUI 1996 1:18.31 51.22 2:09.53 83.53
37 57 516482 ROHNER Cecile SUI 1997 1:18.54 51.29 2:09.83 86.21
38 69 516460 BUEHLER Diana SUI 1997 1:17.33 52.61 2:09.94 87.19
39 64 516489 GANDER Luana SUI 1997 1:19.07 51.74 2:10.81 94.93
40 62 516456 DIETHELM Jennifer SUI 1997 1:17.94 52.95 2:10.89 95.65
41 73 516475 DE KALBERMATTEN Sandra SUI 1997 1:18.43 52.80 2:11.23 98.67
42 88 516490 CHRISTEN Maria SUI 1997 1:20.42 51.07 2:11.49 100.99
43 90 516494 ZUMBUEHL Gina SUI 1997 1:19.36 52.22 2:11.58 101.79
43 75 516493 BESENCON Coralie SUI 1997 1:18.35 53.23 2:11.58 101.79
45 51 695101 TIKUN Tetyana UKR 1994 1:19.68 52.11 2:11.79 103.66
46 89 516471 TOSCANO Martina SUI 1997 1:19.56 52.47 2:12.03 105.80
47 65 516478 METROZ Abigaelle SUI 1997 1:19.54 53.66 2:13.20 116.22
48 84 155843 VOLOPICHOVA Josefina CZE 1997 1:19.32 54.84 2:14.16 124.77
49 61 516488 HOBI Patrizia SUI 1997 1:19.67 54.60 2:14.27 125.75
50 74 516251 MOSER Sarah SUI 1993 1:20.27 56.81 2:17.08 150.77

disqualifiziert Slalom
1 87 516365 WYSS Martina SUI 1995

nicht am Start Super G
1 53 516462 GROSSMANN Katja SUI 1997
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nicht am Start Slalom
1 2 665009 SHKANOVA Maria BLR 1989
2 3 516277 VOUILLOZ Tania SUI 1993
3 4 516156 ROTHMUND Jasmin SUI 1991
4 5 155695 VOLOPICHOVA Valentina CZE 1993
5 6 516109 VOGEL Nadja SUI 1990
6 7 516248 FLURY Jasmine SUI 1993
7 9 705349 GANTNEROVA Jana SVK 1989
8 17 516351 DAYER Julie SUI 1995
9 21 516260 CHAPERON Audrey SUI 1993

10 27 516250 HOBI Sinja SUI 1993
11 31 516440 KAELIN Fiona SUI 1996
12 33 516422 GRAND Medea SUI 1996
13 36 155740 STRAKOVA Bara CZE 1994
14 41 516329 VOLKEN Ramona SUI 1994
15 42 516135 GIVEL Margaux SUI 1991
16 47 516350 TROILLET Tiffany SUI 1995
17 50 516324 GRAVEN Rebecca SUI 1994
18 54 516491 MONNEY Marie SUI 1997
19 59 516466 BENZ Milena SUI 1997
20 60 516404 DERUNGS Leila SUI 1996
21 70 516481 TSCHOPP Emilie SUI 1997
22 72 197705 VALLET Chloe FRA 1996
23 82 516492 CHABLE Pauline SUI 1997

nicht im Ziel Slalom
1 8 516289 THUERLER Andrea SUI 1993
2 14 197329 MARCHAND Aurelie FRA 1992
3 15 695063 MATSOTSKA Bogdana UKR 1989
4 28 516432 MUELLER Martina SUI 1996
5 32 516378 LUZI Ladina SUI 1995
6 48 516339 OBERSON Laurie SUI 1994
7 52 516307 RUESCH Noemi SUI 1994
8 55 516467 CADUFF Janine SUI 1997
9 67 516318 SCHEIBER Fabienne SUI 1994

10 76 516458 HEGNER Stefanie SUI 1997
11 77 206650 LANG Isabelle GER 1996
12 78 197842 HENRY Marie FRA 1997
13 79 516438 FRONZAROLI Stella SUI 1996
14 80 516399 RENTSCH Fraenzi SUI 1996
15 85 516468 EGLI Tanja SUI 1997
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

OERLIKON FIS Rennen

Datum
Date
Date

06.12.2013
Disziplin
Discipline
Discipline

Slalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

Grugger Walter

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 516280 HOLDENER, Wendy 2:00.15 41.98 41.98 0.00
2 516344 KOPP, Rahel 2:00.94 94.77 94.77 7.04
3 516265 GMUER, Chiara 2:01.81 292.59
4 155763 LEDECKA, Ester 2:01.92 153.17 153.17 15.76
5 205168 DUERR, Katharina 2:02.21 122.54 122.54 18.35
6 196812 PELLISSIER, Marion 2:02.23 5.69 5.69 18.52
7 516429 GROEBLI, Nathalie 2:03.33 247.05
8 197592 REILLER, Gaelle 2:03.36 194.62
9 516451 VON GUNTEN, Laura 2:03.42
10 355061 HILZINGER, Jessica 2:03.71

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 196812 PELLISSIER, Marion 1:15.99 5.69
2 705349 GANTNEROVA, Jana 1:17.14 30.63
3 516280 HOLDENER, Wendy 1:15.23 41.98
4 516248 FLURY, Jasmine 1:15.28 58.82
5 516289 THUERLER, Andrea 1:15.81 59.31

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

196.43

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

418.15

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

59.67

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 418.15 + B 196.43 - C 59.67 = 554.91 : 10 = 55.49

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 58.49

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


